A. D. N.

C15. CC
C. XX.

bres pro-

bres proximi anni, & deinceps donec alterutra pars publicè bellum indicat, quo indicto, pax tamen mensē sequentem integrum perduret. Comprehensi eà, vt ante, Ioannes abbas, & eius omnes monasteriales, & subditi, hoc quoque additamento, quo de Heremitis Austriacorum principum ministri Henricus Baro à Griessenberg, & Hartmannus à Ruoda nihil aliud in se receperunt, quàm si quid hostile ab illis, in easdem tres Communitates, durantibus inducijs, proueniat, aut si quæ interea contra easdem sacrorum interdictio impetretur, curaturos intra quartum & decimum diem damnorum, & iniuriarum reparationem, & fore qui diuina apud eos officia tantisper obeant. Communitatum fides facta Stantij, Dominicæ, quæ D. Martini diem natalem antecessit. Anno sequenti exeunte obiit Nicolaus episcopus Constantiensis. Ex eius morte, & Regum contentione schisma inter canonicos exortum, alijs Austriacum, ceteris Baucarum sectantibus, & ideò suæ quisque factionis episcopum optantibus. Abstinerunt igitur electione, ne per partium studia, & ex eo discordiam, & bellum episcopatus detrimentum caperet. Ioannes pontif. tantisper administratorem instituit donec in vnius electione conuenirent. Obijt etiam Vernerus Comes Hombergæ, & Rapersvillæ veteris, relicto vnico filio impubere Vernlino sub tutela Ioannis Comitis Habsburgi, Rudolphi, qui apud Moremgart cecidit, fratris qui propterea Lauffenbergam, & Rapersvillam nouam possidebat. Pluribus mensibus absque episcopo, causis antedictis, Constantiæ transactis, anno vicesimo secundo lectus denique Rudolfus ex Comitibus Montis fortis, qui tunc episcopatum Curiensem administrabat. Neutralis habebatur, neque plus in hunc, quàm alterum dominantium inclinare opinionem de se fecerat. Induciæ quoque, ineunte Octobri, inter Austriacos, & communitates tres deductæ ad Idus Augusti sequentis, iisdem quibus ante conditionibus. Anno vicesimo tertio, magno apparatu inter reges belli, cum ad extrema venturos haut dubium esset, Ludouicus maturè tres Communitates, præter alios Austriacis infensos, & sibi

addictos

*A. D. N.**CLV.
CCC.
XXI.**A. D. N.**CLV.
CCC.
XXII.**A. D. N.**CLV. CCC.
XXIII.*

addictos admonuit, ut tempori finem iuduciarum denuntiarent, bellumque acriter capesserent, si suam gratiam vellet. Celebrata igitur DEIPARÆ Matris in caelos adsumptione, quæ terminus pacis erat, arma utrimque receperunt. Et Austriaci quidem Tugio, Lucernâ, ab Entlibuochianis, & monte Brunico frequenter in Communitatum fines grassabantur, cædeque, & igne, & raptu obuia pervastabant. Vicissim illæ haut mediocres versus Heremitas excursions, & prædas agebant, nihilque non hostile properabant, super partium studia, necessitate quoque adigebantur, exiguo, nisi quem ex ditioe Austriaca, rapto acquirerent comætu, & copiâ annonæ. Leopoldus fortissimum quemque totâ pene Helvetiâ, Elfatâ, Brisgouiaque in Bavariam Friderico fratri in auxilium duxit. Sed is, haut expectato aduentu eius, cum Ludouico apud Oetingam confligit, victusque, & captus cum Heinrico fratre Traufcenneca in arce inclusus est. 1 v. Kalend. Octobris. Hac victoriâ Bauarus non solum Germaniæ multas Ciuitates, sed etiam ex Italia plerosque principes ad partes transduxit, & in ijs Vicecomites, quorum Galeatium Vicarium Imperij in Insurbia confirmavit. Galeatium Ioannes pontifex priorum communionem priuauerat, rebellemque Ecclesiæ, & Dominationis inhabilem declarauerat. Ea maxima causa fuit, Ludouici, quia pontificia decreta, eundem Galeatium in honore, & dignitate confirmando, aspernari videbatur, ad dicendam causam Auenionem, anno vicefimo quarto, citandi, Leopoldo, ut plerique crediderunt, & Carolo Rege Galliæ instigatoribus. Cum non apparuisset, & ad Concilium generale appellasset, Ioannes alijs quoque causis additis, tamquam hæreticorum, & excommunicatorum fauorem, & assertorem publicè sacris interdixit, multasque in eum censuras pronunciauit. Exortum inde triginta prope annorum inter Ecclesiam, & Imperium discidium. Anno vicefimo quinto, Leopoldus multo, & indefesso labore, & conatu, desiderioque exsoluendi è captiuitate fratris, cum de pace, & remissione omnia Ludouicus negaret, nisi quæ Imperialia